[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023                                                                                                     № 55
ст-ца Старолеушковская

О продаже земельной доли акционерному обществу фирма «Агрокомплекс» им.Н.И.Ткачева

В соответствии с пунктом 4  статьи 12 Федерального  Закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Положением «О порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения или земельных участков, выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности Старолеушковского сельского поселения», утвержденным решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 09.02.2023 года № 52/193, заявлением акционерного общества фирма «Агрокомплекс» им.Н.И.Ткачева о приобретении земельной доли от 15 февраля 2023 года,              п о с т а н о в л я е т:

1. Продать земельную долю, принадлежащую по праву общей долевой собственности Старолеушковскому сельскому поселению Павловского района Краснодарского края,  площадью 20,24  га., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общая площадь земельной доли 1005222 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Краснодарский край, Павловский район, племзавод- колхоз «Россия»,  кадастровый номер 23:24:0901000:860 (единое землепользование),  акционерному обществу фирма «Агрокомплекс» им.Н.И.Ткачева являющемуся сельскохозяйственной  организацией, использующей указанную земельную долю,  что подтверждается, документами, направленными вместе с заявлением о приобретении земельной доли,  по цене равной  439 612 (четыреста тридцать девять тысяч шестьсот двенадцать) рублей 80 (восемьдесят) копеек, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра земельного участка с кадастровым номером 23:24:0901000:860 (единое землепользование), равной 14,48 (четырнадцать рублей сорок восемь копеек) рублей (определяемой на основании кадастровой выписки  из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости № КУВИ-001/2023-51722761 от 01.03.2023 г.)  и площади земельной доли, равной 202400 кв. м.
2. Оформить договор купли-продажи земельной доли 20,24 га.

3. Оформить акт приёма-передачи земельной доли после поступления средств за оплату имущества на счёт.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

5.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.М.Чепилов